វិញ្ញាណរបស់សត្វដែលនឹងមកកើតនោះ ផ្សេងពីវិញ្ញាណដែលធ្លាប់មានមកពី ក្នុងកាលមុន គឺវិញ្ញាណនេះមានលក្ខណៈសមសួននិងសំណល់របស់កម្មដែលខ្លួន បានកសាងមកនុ៎ះឯង។ វិញ្ញាណនុ៎ះហើយ ដែលចូលមកនៅក្នុងថង់កូនរបស់មាតា

ហើយសាងនាមរូបឡើងជាថ្មីទៀត។

ចម្លងចេញពីសៀវភៅ ជីវិតសន្តិភាព ទំព័រ៨៤

ព.ស. ២៥១៤

គ.ស. ១៩៧០

រៀបរៀងដោយភិក្ខុ ធម្មបាល ខៀវ-ជុំ វត្តលង្កាភ្នំពេញបោះពុម្ពសាឡើងវិញនៅ

គ.ស. ២០០១

ចម្លងដោយខ្ញុំបាទ វ៉ាន់-អ៊ុង អាចារ្យទី១ សម្រាប់បំរើនូវកិច្ចការផ្សេងៗ នៃ វត្តធម្មរាម ក្រុងស្កុកតុន រដ្ឋកាលីហ្វ័រនីញ៉ា ចម្លងចប់ នៅថ្ងៃពុធ ១កើតខែកត្តិក ឆ្នាំរោងចត្វាស័ក ព.ស. ២៥៥៦ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី១៤ ខែវិច្ឆិកា គ.ស.២០១២